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FÖRENINGEN	  	  
SAMHÄLLSBEREDSKAP	   	  

NYHETSBREV	  
Nr	  3	  -‐	  2017	  

	   	   	  
	  

	  
Mötesplats	   Samhällssäkerhet	   är	   en	   möjlighet	   för	   dig	   som	   arbetar	  
med	   frågor	   som	   rör	   samhällets	   säkerhet,	   krisberedskap	   och	  
totalförsvar	  att	   fortbilda	  dig,	  knyta	  nya	  kontakter	  och	  utveckla	  ditt	  
arbete	  med	  dessa	  frågor.	  Under	  två	  intensiva	  dagar	  arrangeras	  drygt	  
40	   aktuella	   seminarier	   och	   utställningen	   är	   fylld	   med	   företag,	  
organisationer	   och	   föreningar.	   Anmäl	   dig	   till	   Mötesplats	  
Samhällssäkerhet	  2017!	  
	  

	  
	  
Mötesplats	   Samhällssäkerhet	   äger	   rum	   den	   28-‐29	   november	   på	  
Kistamässan	   i	   Stockholm.	   MSB	   är	   partner	   till	   evenemanget,	  
tillsammans	   med	   Sveriges	   Kommuner	   och	   Landsting	   och	   Folk	   och	  
Försvar.	  	  
	  
Mötesplats	   Samhällssäkerhet	   arrangeras	   av	   Easyfairs	   i	   samarbete	  
med	  Folk	  och	  Försvar,	  MSB	  och	  SKL.	  Under	  två	  dagar	  samlas	  personer	  
som	   arbetar	   med	   samhällssäkerhet,	   krisberedskap	   och	   totalförsvar.	  
Intresset	   för	   årets	   Mötesplats	   Samhällssäkerhet	   är	   rekordstort	   -‐	  

	  
Stående	  föreningsinfo	  

Föreningens	  styrelse	  består	  av:	  
Ordförande:	  
Irma	  Palm	  
Föreningssekreterare:	  
Ulf	  Engström	  
Föreningskassör:	  vakant	  
Ordinarie	  ledamot:	  
Richard	  Nyström	  
Ersättare:	  
Elisabeth	  Sjöberg	  
Ordinarie	  ledamot:	  
Lennart	  Karlsson	  
Ersättare:	  
Madeleine	  Appelgren	  
Adjungerad:	  
Maria	  Langen	  
Ordinarie	  revisorer:	  
Svante	  Nygren	  
Paris	  Edvinson	  
Ersättare	  till	  revisorerna:	  
Vakant	   	  
Det	  framgick	  att	  antalet	  medlemmar	  vid	  senaste	  
räkningen	  i	  februari	  redan	  var	  uppe	  100.	  

	  
Föreningen	   Samhällsberedskap	   är	  
en	   ny	   förening	   inom	   Försvars-‐
utbildarna	   Stockholm	   och	  
Södermanland.	  Den	  riktar	  sig	  i	  första	  
hand	  till	  dig	  som	  är	  intresserad	  av	  att	  
stödja	   samhället	   på	   det	   civila	  
området.	  
	  	  	  	  	  Det	   finns	   många	   intressanta	  
områden	   inom	   den	   civila	   delen	   av	  
samhället	   att	   lära	   sig	   mer	   om	   och	  
engagera	  sig	  i.	  
	  	  	  	  	  Dessutom	   börjar	   ett	   återtag	   av	  
totalförsvaret	  i	  syfte	  att	  ge	  samhället	  
mycket	  större	  robusthet	  även	  på	  den	  
civila	  sidan	  av	  samhället.	  
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mötesplatsen	  har	  hittills	   lockat	  fler	  anmälda	  än	  någonsin	  tidigare	  vid	  
samma	  tidpunkt.	  
	  
Totalt	   erbjuds	   40	   seminarier	   och	  workshops,	   en	   parallell	   utställning	  
med	   över	   50	   olika	   aktörer	   -‐	   statliga	   såväl	   som	   privata	   och	   ideella	   -‐	  
som	   är	   måna	   om	   att	   få	   visa	   upp	   sin	   verksamhet	   och	   knyta	   nya	  
kontakter	  samt	  ett	  kvällsmingel	  för	  att	  avsluta	  första	  dagen.	  
	  
Seminarieprogrammet	  är	  indelat	  i	  sju	  tematiska	  områden	  och	  har	  fler	  
än	  120	  medverkande	  från	  över	  100	  olika	  aktörer	  på	  scenen.	  
	  
Anmäl	  på	  denna	  länk	  genom	  att	  kopiera	  och	  klistra	  in	  denna	  länk	  i	  din	  
webbläsare:	  
http://www.easyfairs.com/sv/moetesplats-‐samhaellssaekerhet-‐
2017/moetesplats-‐samhaellssaekerhet-‐
2017/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_
medium=email&utm_source=apsis-‐anp-‐3	  
	  

Gemensam	  övning	  ska	  stärka	  Sveriges	  
totalförsvarsförmåga	  	  	  

 

Försvarsmakten	   och	  Myndigheten	   för	   samhällsskydd	   och	  
beredskap,	   MSB,	   planerar	   för	   en	   nationell	  
totalförsvarsövning	  år	  2020.	  Övningen	  ska	  bidra	  till	  att	  öka	  
Sveriges	   totalförsvarsförmåga	   och	   kommer	   att	   engagera	  
många	   delar	   av	   samhället,	   både	   militära	   och	   civila,	  
offentliga	  och	  privata,	  på	  framför	  allt	  central	  och	  regional	  
nivå,	  men	  även	  på	  lokal	  nivå.	  	  

	  
VAD	   VET	   DU	   OM	  	  
BRANDSLÄCKARE?	  
Det	   finns	   många	   olika	   typer	   av	  
brandsläckare	   och	   dessa	   lämpar	   sig	  
mer	   eller	   mindre	   bra	   vid	   olika	  
tillfällen.	  	  	  
Här	   kan	   du	   läsa	   mer	   om	   de	   olika	  
typerna	   av	   brandsläckare	   och	   deras	  
respektive	  egenskaper	  nedan.	  

Pulversläckare	  

Pulver	   är	   egentligen	   en	  
samlingsbeteckning	   för	   en	   mängd	  
olika	  salter	  med	  olika	  släckkapacitet.	  
Även	   om	   kvalitén	   varierar	   är	   pulver	  
det	   släckmedel	   som	   har	   bäst	  
släckkapacitet	   per	   kg	   släckmedel.	  
Detta	   är	   skälet	   till	   varför	   pulver	   i	  
många	   fall	   är	   förstahandsvalet	   när	  
man	  ska	  välja	  handbrandsläckare.	  	  
Den	   stora	   nackdelen	   är	   att	   pulver	  
smutsar	   ner.	   Pulvret	   är	   extremt	  
finfördelat	   och	   tränger	   in	   i	   alla	  
utrymmen.	   Man	   bör	   därför	   inte	  
använda	   pulver	   i	   rum	   med	   känslig	  
elektronisk	   utrustning	   eller	   annat	  
som	   kan	   ta	   skada.	   Pulvret	   leder	  
däremot	  inte	  ström	  vilket	  medför	  att	  
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De	   viktigaste	   uppgifterna	   i	   den	   försvarspolitiska	  
inriktningsperioden	   fram	   till	   2020	   är	   att	   höja	   Försvarsmaktens	  
operativa	   förmåga	   och	   säkerställa	   den	   samlade	   förmågan	   i	  
totalförsvaret.	  Totalförsvarsövningen	  2020	  (TFÖ	  2020)	  syftar	  till	  
att	   utveckla	   och	   pröva	   förmågan	   att	   tillsammans	   skydda	  
samhällsviktiga	   funktioner,	  värna	  civilbefolkningen	  och	   försvara	  
landet	  mot	  väpnat	  angrepp.	  Övningen	  ska	  också	  ge	  underlag	  för	  
den	  fortsatta	  utvecklingen	  av	  Sveriges	  totalförsvarsförmåga.	  

Övning	  för	  höjd	  beredskap	  

På	   alla	   nivåer	   ökar	   nu	   tempot	   för	   att	   utveckla	   samhällets	  
beredskap	   för	   kris,	   höjd	   beredskap	   och	   krig.	   Hur	   långt	   vi	   nått	  
kommer	  att	  prövas	  vid	  den	  första	  stora	  totalförsvarsövningen	  på	  
mer	  än	   trettio	  år,	  TFÖ	  2020,	  då	  militära	  och	  civila	  aktörer	  övar	  
tillsammans.	   Övningen	   är	   därför	   en	   viktig	   del	   i	   arbetet	   att	  
utveckla	   totalförsvaret,	   det	   vill	   säga	   hela	   samhällets	   planering	  
och	  förberedelser	  för	  såväl	  militärt	  som	  civilt	  försvar,	  säger	  Nils	  
Svartz,	  vikarierande	  generaldirektör	  på	  MSB.	  

Förslaget	   om	   en	   totalförsvarsövning	   presenterades	   i	   den	  
grundsyn	   för	   totalförsvarsplanering	   som	   Försvarsmakten	   och	  
MSB	   lämnade	   till	   regeringen	   i	   juni	   2016.	   Den	   avsiktsförklaring	  
som	   Försvarsmakten	   och	   MSB	   undertecknat	   idag	   innebär	  
startskottet	  för	  myndigheternas	  gemensamma	  planering	  av	  den	  
nationella	  totalförsvarsövningen	  2020.	  

2020	  ett	  delmål	  för	  ökad	  förmåga	  

Totalförsvarsövningen	   ger	   oss	   en	   möjlighet	   att	   bedöma	   hur	  
långt	   vi	   har	   kommit	   år	   2020	   i	   vårt	   gemensamma	   arbete	   att	  
utveckla	  Sveriges	   totalförsvarsförmåga,	  men	  arbetet	   slutar	   inte	  
2020.	  Efter	  delmålet	  år	  2020	  kommer	  planeringen	  att	   fortsätta	  
för	   att	   stärka	   den	   svenska	   totalförsvarsförmågan,	   säger	  
överbefälhavare	  Micael	  Bydén.	  

Det	   är	   ännu	   inte	   klart	   vilken	   exakt	   omfattning	  
totalförsvarsövningen	  kommer	  att	  ha	  eller	  när	  på	  året	  den	   ska	  
äga	   rum.	   Berörda	   aktörer	   kommer	   att	   bjudas	   in	   till	   ett	   första	  
informationsmöte	  under	  våren	  2018.	  (Källa:	  Försvarsmakten)	  

	  

man	   kan	   släcka	   bränder	   i	   elektriska	  
apparater	   utan	   att	   riskera	   att	   skada	  
sig.	  

Koldioxidsläckare	  

Släckare	  med	  gasen	  koldioxid	  –	  även	  
kallat	   kolsyresläckare	   -‐	   släcker	  
flammor	  snabbt	  och	  renligt	  eftersom	  
koldioxiden	   inte	   lämnar	   några	   spår	  
efter	   sig.	   Koldioxid	   släcker	   däremot	  
glöd	  dåligt.	  
Koldioxid,	  liksom	  övriga	  gaser,	  är	  inte	  
något	   särskilt	   effektivt	   släckmedel.	  
En	   sexkilos	   koldioxidsläckare	   räcker	  
för	  att	  släcka	  en	  brand	  i	  en	  frityrgryta	  
i	   ett	   restaurangkök	   eller	   en	   mindre	  
brand	  i	  ett	  ställverk.	  
Fördelen	  med	  koldioxiden	  är	  att	  den	  
inte	  smutsar	  ner.	  	  

Skumsläckare	  

Släckmedlet	  i	  en	  skumsläckare	  består	  
huvudsakligen	   av	   vatten.	  Genom	   att	  
tillsätta	   en	   kemikalie	   som	   förändrar	  
vattnets	   ytspänning	   kan	   det	  
användas	   även	   mot	   vätskebränder.	  
Kemikalien	   påminner	   om	   diskmedel	  
och	   gör	   vätskan	   i	   en	   skumsläckare	  
svagt	  löddrande.	  
Mot	   bränder	   i	   fibrösa	   ämnen	  
fungerar	  skumsläckaren	  ungefär	  som	  
en	  vattensläckare.	  	  
Vatten	   och	   skum	   är	   elektriskt	  
ledande	   och	   man	   bör	   därför	   om	  
möjligt	   se	   till	   att	   dra	   ur	   sladden	   till	  
brinnande	  elektriska	  apparater	  innan	  
man	  släcker	  med	  skum	  eller	  vatten.	  	  

Vattensläckare	  

Vanligt	   vatten	   är	   ett	   utmärkt	  medel	  
för	  att	  kyla	  ner	  glödbränder	  i	  trä,	  tyg	  
och	   andra	   fibrösa	   material.	   När	  
vattnet	   träffar	   en	   het	   yta	   fräser	   det	  
till	   och	   vattnet	   förångas.	   Till	   detta	  
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PÅ	  ERFARENHETSDAG	  KRING	  
TERRORHÄNDELSEN	  DEN	  7	  APRIL	  

	  Av	  Maria	  Langen	  
	  
Föreningen	   Samhällsberedskap	   var	   med	   när	   Föreningen	   Sveriges	  
brandbefäls	   regionförening	   Stockholm-‐Gotland	   inbjöd	   in	   till	   en	  
erfarenhetsåterföringsdag	  efter	  terrorattacken	  7	  april.	  

Maria	   Langen	   som	   representerade	   föreningen	   under	   dagen	  
rapporterar:	  

-‐	  Det	  kändes	  inte	  bara	  tryggt	  att	  möta	  vår	  räddningstjänst	  och	  ta	  del	  av	  
hur	   väl	   de	   har	   hanterat	   själva	   händelsen,	   utan	   också	   att	   de	   jobbar	  
aktivt	  med	  lärande.	  

Terrorattacken	  7	  april	  lamslog	  stora	  delar	  av	  Stockholm	  och	  besvarades	  
med	   en	   kärleksmanifestation.	   Att	   ett	   terrorattentat	   som	   orsakade	  
dödsfall	   skulle	   inträffa	   i	   Sverige	   ansåg	  man	   bara	   var	   en	   tidsfråga	   och	  
redan	  2010	  hade	  det	  kunnat	  bli	  en	  verklighet.	  Vilka	  erfarenheter	  finns	  
det	   nu	   från	   7	   april	   och	   hur	   kan	   Sveriges	   räddningstjänster	   förbereda	  
sig?	  Frågan	  är	  inte	  bara	  NÄR	  det	  inträffar	  igen	  utan	  även	  VAR?	  

Något	  ur	  programmet	  

Storstockholms	  brandförsvar	  arbete	  före	  och	  efter	  terrorattacken	  7	  april	  
Svante	  Borg,	  Förbundsdirektör,	  Storstockholms	  brandförsvar	  

Erfarenheter	  ifrån	  skadeplatsen,	  vilka	  beslut	  togs	  och	  på	  vilka	  grunder	  
Ulf	  Leijon,	  skadeplatschef,	  Storstockholms	  brandförsvar	  

Övergripande	  operativ	  ledning	  
Tomas	  Strandman,	  Räddningschef	  i	  beredskap,	  Storstockholms	  brandförsvar	  

Inledande	  112-‐arbete,	  SOS	  Alarms	  arbete	  med	  krisberedskapsfrågor	  vid	  händelsen	  
Sophie	  Abrahamsson,	  Krisberedskapssamordnare,	  SOS	  Alarm	  

Myndighetssamverkan	  på	  regional	  nivå	  
Ola	  Slettenmark,	  Samordningschef,	  Samverkan	  Stockholmsregionen	  

Utvärderingen	  av	  arbetet	  vid	  räddningsinsatsen	  
Torbjörn	  Engelkes,	  Forskare	  och	  lärare,	  Överstelöjtnant,	  Försvarshögskolan	  

Europeiskt	  expertutbyte	  kring	  terrorhot	  
Per	  Björkman,	  Verksamhetsstrateg,	  Räddningstjänsten	  SYD	  

Var	  händer	  nästa	  terrorattack	  och	  hur	  förbereder	  vi	  oss?	  
Hans	  Brun,	  Senior	  analytiker,	  Försvarshögskolan	  

åtgår	   stora	   mängder	   värmeenergi	  
som	  tas	  från	  brandområdet.	  
Tio	   liter	   vatten	   från	   en	  
handbrandsläckare	   klarar	   teoretiskt	  
av	  en	  större	  brand.	  	  
Vatten	  är	  elektriskt	  ledande	  och	  man	  
bör	  därför	  om	  möjligt	  se	  till	  att	  dra	  ur	  
sladden	   till	   brinnande	   elektriska	  
apparater	   innan	   man	   släcker	   med	  
vatten.	   Mot	   bränder	   i	   bensin	   och	  
andra	   petroleumprodukter	   har	  
vatten	   dålig	   effekt.	   Bensin	   och	   olja	  
flyter	   på	   vatten	   varpå	   det	   fortsätter	  
att	  brinna.	  
Mot	   heta	   oljor,	   exempelvis	  
överhettad	   matolja,	   kan	   det	   vara	  
livsfarligt	  att	  använda	  vatten.	  	  

Fettbrandsläckare	  

Bränder	   i	   matolja	   med	   hög	  
temperatur	   är	   livsfarligt	   att	   släcka	  
med	   vatten.	   Brinnande	   fett	   har	   en	  
temperatur	   på	   runt	   400	   °C	   medan	  
självantändningstemperaturen	   ligger	  
på	   runt	   330-‐340	   °C.	   Detta	   leder	   till	  
återantändning	   om	   man	   inte	   lyckas	  
kyla	   fettet	   tillräckligt.	   Särskilda	  
fettbrandsläckare,	   med	   för	  
brandtypen	   anpassade	   kemikalier	  
samt	   munstycken	   för	   mjuk	   påföring	  
för	   att	   undvika	   stänk,	   finns	   på	  
marknaden.	  

Halonsläckare	  

Halon	  är	  ett	  samlingsnamn	  för	  en	  typ	  
av	   kolväte	   som	  utöver	   kol	   består	   av	  
väte,	   klor,	   flor,	   brom	   och/eller	   jod.	  
Haloner	  är	  effektiva	   som	  släckmedel	  
men	  skadliga	  för	  miljön	  då	  de	  bryter	  
ner	  ozonskiktet.	  	  
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Aurora	  17	  –	  29	  september	  2017	  
	  	  

	  

Under	   Aurora	   17	   har	   stridskrafterna	   och	   Hemvärnets	   förmågor	  
tränats	   mot	   det	   gemensamma	   målet	   att	   försvara	   Sverige.	  
Försvarsmakten	   har	   dessutom	  övat	   tillsammans	  med	   internationella	  
partners	   och	   med	   andra	   myndigheter.	   Även	   om	   övningen	   har	   varit	  
utmanande	  och	  komplex	  har	  den	  gett	  mycket	  goda	  resultat.	  	  

För	   första	   gången	   någonsin	   har	   svenska,	   finska	   och	   amerikanska	  
specialförband	  övat	  i	  ett	  sammansatt	  förband	  i	  Sverige.	  Det	  var	  inom	  
ramen	  för	  Försvarsmaktsövningen	  Aurora	  17	  som	  de	  tre	  nationernas	  
förband	  både	  övade	  och	  prövades.	  	  

Övningen	   innebar	   att	   hela	   det	   svenska	   specialförbandssystemet	  
prövades	  tillsammans	  med	  finska	  och	  amerikanska	  partners	  i	  strid	  och	  
kvalificerad	  underrättelseinhämtning.	  
	  
–	  Vi	  har	  en	  lång	  erfarenhet	  av	  att	  samarbeta	  med	  våra	  partners,	  men	  
inte	  på	  den	  här	  nivån.	  Nu	  tränade	  vi	  tillsammans	  med	  dem	  också	  på	  
vår	   hemmaplan.	   Tillsammans	   med	   andra	   ökar	   vi	   på	   det	   sättet	  
specialförbandens	   räckvidd	   och	   slagkraft,	   säger	   generalmajor	   Urban	  
Molin,	  chef	  för	  Försvarsmaktens	  specialförbandsledning.	  
	  
Övningen	   har	   erbjudit	   många	   och	   bitvis	   mycket	   komplexa	   fysiska,	  
taktiska	   och	   tekniska	   utmaningar	   för	   de	   deltagande	   förbanden	   och	  
deras	  staber.	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
–	  Vi	  försöker	  vara	  så	  öppna	  vi	  kan	  om	  vår	  verksamhet	  utan	  att	  riskera	  
vår	   egen	   säkerhet,	  men	  det	  mesta	   av	   det	   vi	   gjorde	   inom	   ramen	   för	  
Aurora	  17	  går	   tyvärr	   inte	  att	  berätta	  om	  därför	  att	  det	   skulle	  kunna	  
försvåra	   eller	   omöjliggöra	   framtida	   insatser.	  Men	   naturligtvis	   har	   vi	  

Krisberedskap?	  
Samhällets	   krisberedskap	   kan	  
beskrivas	   som	   förmågan	   att	  
förebygga,	   motstå	   och	   hantera	  
krissituationer.	  	  

Syftet	  med	   svensk	   krisberedskap	   är	  
att	   värna	   befolkningens	   liv	   och	  
hälsa,	   samhällets	   funktionalitet	   och	  
förmågan	   att	   upprätthålla	   våra	  
grundläggande	   värden	   som	  
demokrati,	   rättssäkerhet	   och	  
mänskliga	  fri-‐	  och	  rättigheter.	  

Regeringen	  
	  

Värdefulla	  infolänkar	  vid	  
krisberedskap:	  
	  

	  
	  

	  
	  

Visste	  du	  att:	  

•	   Ca	   300	   000	   personer	   är	   aktiva	   i	  
Sveriges	   frivilliga	   försvarsorganisationer	  
för	   att	  lösa	   olika	   uppgifter	   när	   behovet	  
uppstår.	  

•	  De	   frivilliga	   försvarsorganisationerna	  
är	  ideella	  och	  fristående	  i	  förhållande	  till	  
varandra	   och	   till	   Försvarsmakten,	   MSB	  
och	   övriga	   uppdragsgivare	   som	   de	  
samverkar	  med.	  

•	   De	   frivilliga	   försvarsorganisationerna	  
är	   en	   resurs	   för	   hela	   samhället	   när	   det	  
uppstår	  kriser.	  
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haft	   ett	   omfattande	   deltagande	   i	   övningen.	   Vi	   har	   haft	   en	   stor	  
multinationell	  styrka	   insatt	  och	  rört	  oss	  över	  stora	  ytor	  på	  marken,	   i	  
luften	  och	  till	  sjöss.	  Vi	  har	  uppträtt	  synnerligen	  aktivt	  och	  löst	  många	  
och	   svåra	   uppdrag	   inom	   ramen	   för	   våra	   uppgifter,	   strid	   och	  
kvalificerad	   underrättelseinhämtning,	   och	   jag	   tror	   att	   vi	   har	   lyckats	  
med	  att	  inte	  dra	  till	  oss	  någon	  uppmärksamhet,	  säger	  chefen	  för	  den	  
sammansatta	  specialförbandsstyrkan.	  
	  
Specialförbandsverksamheten	   inom	   ramen	   för	   Aurora	   17	   var	   inte	  
bara	   till	   för	   att	   öva	   huvuduppgifterna	   strid	   och	   kvalificerad	  
underrättelseinhämtning	   under	   tillämpade	   förhållanden.	   Den	   hade	  
också	   en	   viktig	   funktion	   när	   det	   gäller	   att	   pröva	   förmågan	   till	  
samarbete	  och	  samverkan	  med	  utländska	  partners.	  
	  
–	  Vi	  har	  övat	  och	  prövat	  vår	  interoperabilitet.	  Vi	  ska	  kunna	  prata	  med	  
varandra,	   våra	   system	  ska	  kunna	  kopplas	   ihop	  och	  genom	  att	  pröva	  
det,	  identifierar	  vi	  områden	  vi	  behöver	  utveckla.	  Men	  det	  viktigaste	  är	  
kanske	   att	   vi	   delar	   erfarenheter	   och	   lärdomar	  med	   varandra.	   Vi	   lär	  
känna	  varandra.	  På	  det	  sättet	  blir	  vi	  bättre	  på	  att	  lösa	  underrättelse-‐	  
och	   stridsuppgifter	   på	   djupet	   mot	   en	   kvalificerad	   motståndare.	  
Ensamma	  eller	  tillsammans	  med	  andra,	  säger	  Urban	  Molin.	  
	  
Chefen	   för	   den	   sammansatta	   specialförbandsstyrkan	   är	   också	   nöjd	  
med	  hur	  övningen	  utvecklats	  ur	  hans	  perspektiv.	  
	  
–	  Vårt	  deltagande	   inom	  ramen	  för	  Aurora	  har	  varit	  bra	  också	  därför	  
att	   vi	   kunnat	   pröva	   oss	   själva	   fullt	   ut.	   Vi	   har	   testat	   om	  materielen	  
fungerar	  och	  vi	  har	  tillämpat	  operationskoncept	  och	  metoder	  vi	  skulle	  
använda	  i	  krig.	  Det	  vi	  redan	  nu	  kan	  säga	  är	  att	  vår	  anpassning	  till	  den	  
förändrade	   hotbilden	   har	   varit	   framgångsrik.	   Vi	   har	   fått	   en	  
värdemätare	  på	  att	  vi	  kan	  lösa	  vår	  viktigaste	  uppgift:	  att	  tillhandahålla	  
våra	   politiska	   och	   militära	   beslutsfattare	   handlingsalternativ	   som	  
ligger	  bortom	  konventionella	  förbands	  förmågor.	  Det	  är	  det	  uppdrag	  
överbefälhavaren	  har	  gett	  oss.	  
	  

	  
Barn	  fick	  prova	  hjälm	  under	  Försvarets	  uppvisning	  på	  Gärdet	  i	  Stockholm.	  

Skyddsrummen	  räcker	  
inte	  till	  befolkningen	  
	  

	  
Skyddsrummen	   i	   Sverige	   är	   inte	  
tillräckliga	   för	   att	   ge	   befolkningen	  
rum,	   meddelar	   Myndigheten	   för	  
samhällsskydd	  och	  beredskap,	  enligt	  
Ekot.	   MSB	   efterlyser	   3	   miljarder	  
kronor	   för	   att	   bygga	   nya	   och	  
restaurera	  de	  som	  finns.	  

–	   Vi	   har	   en	   befolkning	   som	   har	   ökat	  
under	   åren	   då	   man	   inte	   har	   byggt	  
några	   skyddsrum.	   Och	   nybyggnation	  
kommer	   att	   bli	   en	   viktig	   del	   i	   den	  
samhällsplanering	   som	   ska	  
genomföras,	   säger	   Ove	   Brunnström	  
vid	   MSB:s	   räddningstjänstenhet	   till	  
Ekot.	  

Cirka	  65.000	  skyddsrum	  för	  ungefär	  7	  
miljoner	   människor	   finns	   placerade	   i	  
exempelvis	   bostadshus	   eller	  
industrilokaler	   runtom	   i	   landets	  
bebodda	  delar.	  De	  är	  tänkta	  att	  kunna	  
skydda	   mot	   alla	   sorters	   stridsmedel,	  
men	  medan	  Sveriges	  befolkning	  vuxit	  
med	  cirka	  en	  miljon	  invånare	  på	  15	  år	  
har	  inga	  nya	  skyddsrum	  byggts.	  

Därför	   äskar	   MSB	   om	   2	   miljarder	  
kronor	   för	   att	   börja	   med	   bygget	   av	  
nya	   skyddsrum	   med	   50.000	   platser,	  
främst	   i	   Nordkalotten,	   Stockholm,	  
Gotland	   och	   Öresundsregionen.	  
Myndigheten	   ber	   regeringen	   om	  
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NYHETER	  FRÅN	  MSB	  

Omfattande	   åtgärder	   krävs	   för	   att	   befolkningen	   ska	   ha	   tillräckligt	  
skydd	  vid	  krig	  	  

Befolkningsskyddet	   är	   inte	   tillräckligt	   inför	   ett	   väpnat	   angrepp	   på	  
Sverige.	   Därför	   förbereder	   MSB	   intensifiering	   av	   arbetet	   med	   att	  
utveckla	   och	   stärka	   befolkningsskyddet.	   Det	   kommer	   att	   krävas	  
omfattande	   åtgärder	   under	   lång	   tid.	   Militärstrategiskt	   viktiga	  
områden	   har	   prioritet.	   Det	   konstaterar	   MSB	   i	   en	   rapport	   till	  
regeringen.	  

Reviderade	  föreskrifter	  om	  transport	  av	  farligt	  gods	  	  

Från	  den	  1	  oktober	  gäller	  ändrade	  föreskrifter	  om	  transport	  av	  farligt	  
gods.	   Ändringarna	   gäller	   farligt	   gods	   på	   väg	   och	   i	   terräng	   (ADR-‐S	  
2017)	  och	  transport	  av	  farligt	  gods	  på	  järnväg	  (RID-‐S	  2017).	  	  

Studiebesök	  på	  Länsstyrelsen	  

Tid:	  Måndagen	  den	  20	  november	  klockan	  18.30	  	  
Plats:	  Länsstyrelsen	  –	  Regeringsgatan	  66	  -‐	  Samling	  i	  entrén	  	  
	  
Länsstyrelsen	  har	  genom	  sitt	  regionala	  geografiska	  områdesansvar	  ett	  
övergripande	  ansvar	  och	  tillsammans	  med	  ett	  40-‐tal	  aktörer	  verka	  för	  
ett	  effektivt	  resursutnyttjande	  vid	  allvarliga	  händelser.	  	  	  
	  	  	  	  	  	  Målet	   är	   att	   stärka	   samhällets	   förmåga	   att	   upprätthålla	   viktiga	  
samhällsfunktioner	   i	   den	   starkt	   expansiva	   Stockholmsregionen.	  
Tillsammans	  har	  aktörerna	  utvecklat	  en	  modell	  för	  samverkan	  för	  att	  
skapa	  en	  trygg,	  säker	  och	  störningsfri	  region.	  
	  	  
Värd	  för	  studiebesöket	  är	  Ola	  Slettenmark,	  Samordningschef	  	  
	  
Anmälan	  till	  studiebesöket	  vill	  vi	  ha	  oss	  till	  handa	  senast	  fredagen	  
den	  17	  november	  och	  görs	  till	  föreningens	  sekreterare:	  
ulf.h.engstrom@gmail.com	  	  
	  
VARMT	  VÄLKOMNA!	  
	  
Irma	  Palm,	  Ordförande,	  Föreningen	  Samhällsberedskap.	  

ytterligare	   en	  miljard	   för	   att	   åtgärda	  
brister	  ibland	  annat	  ventilationen	  hos	  
de	  befintliga	  skyddsrummen.	  

MSB	   har	   i	   sina	   granskningar	   också	  
identifierat	   andra	   problem	   och	   har	  
bland	   annat	   utrangerat	   föråldrade	  
andningsskydd.	   1994,	   säger	  
Brunnström,	   fanns	   andningsskydd	   till	  
alla,	  men	  så	  är	  det	  inte	  längre.	  

–	  Det	  finns	  inget	  beslut	  om	  att	  det	  här	  
inte	   ska	   finnas	   i	   framtiden,	   men	   det	  
finns	   heller	   inget	   beslut	   om	  
nyanskaffning	   av	   skydd,	   så	   det	   är	  
också	   en	   fråga	   som	   vi	   skjuter	   vidare	  
till	   regeringen	  när	  det	  gäller	   framtida	  
ambitionsnivå,	  säger	  Ove	  Brunnström	  
till	  Ekot.	  (Dagens	  N)yheter)	  

Skyddsrum	  
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